
                                                            令和４年８月２２日 

 

 

 関係中学校長 殿 

 

                                          愛知県立熱田高等学校長 熊谷 誠人 

 

 

令和４年度愛知県立熱田高等学校学校説明会について 

 

 

  残暑の候 貴職にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

日ごろは、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

 さて、第１回学校説明会を下記のとおり実施します。つきましては、貴校の生徒の参加につ

いてご高配くださるようお願いいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、全体説明は市区町村別に時間を指定

し、対象は中学３年の生徒のみに限らせていただきます。保護者、教職員の参加はご遠慮くだ

さい。 

 

  

                  記 

 

１ 日時 

令和４年10月22日（土） 午前10時から正午まで  （全体説明Ａ・部活動見学を含む） 

午後２時から午後４時まで（全体説明Ｂ・部活動見学を含む） 

 

２ 場所        

熱田高等学校 体育館 

 

３ 内容       

 全体説明（Ａ・Ｂは同じ内容） 

・学校紹介 

・学習指導及び進路指導の概要説明 

・部活動見学 

 

４ その他 

(1) 参加を希望する生徒がいましたら、別紙の要領でお申し込み下さい。 

 (2) 第２回学校説明会を開催する予定です。申込み方法は本校ホームページで12月初旬にお

知らせします。開催日は、12月26日(月)の午前を予定しています。 

 

担  当 教頭 中澤 高志 

教頭 辻村  博 

教諭 吉田  翔 

                                                    電  話  052-652-5858（代表） 

ＦＡＸ  052-654-4874 



愛知県立熱田高等学校学校説明会のご案内 

 

１ 日時  

令和４年10月22日（土） 全体説明Ａ  午前10時から正午まで 

              全体説明Ｂ  午後２時から午後４時まで 

２ 場所        

熱田高等学校 体育館 

３ 全体説明Ａ・Ｂの市区町村別指定   

 ・全体説明Ａ参加指定中学校：（名古屋市内）熱田区、瑞穂区、中川区、港区、南区、緑区 

 ・全体説明Ｂ参加指定中学校：上記以外の市区町村 

４ 内容       

全体説明（Ａ・Ｂは同じ内容） 

・学校紹介 

・学習指導及び進路指導の概要説明 

・部活動見学 

５ 申し込み    

別紙を参照の上、グーグルフォームにて必要事項を入力し、中学校様を通じて10月４日

(火)17時(締切日時厳守)までにお申込みください。 

 

・全体説明についてはＡ・Ｂともに同じ内容です。地区によって時間帯が異なりますので、

お間違えのないようにお願いいたします。 

・先着順ではございませんので、学校で集約してからお申し込みください。 

・全体説明Ａは午前９時から、全体説明Ｂは午後１時から本校体育館において受付をしま

す。該当する全体説明の開始時間までに受付を済まして体育館へお越しください。 

 

６ その他 

(1) 制服を着用し、生徒手帳（身分証明書）、上履き、体育館シューズ及び下履きを入れる袋

等を御持参ください。 

  (2) 公共交通機関を利用して来校してください。当日、市バスは混雑が予想されます。最寄

り駅から徒歩での来校も可能です。（地下鉄伝馬町駅から約15分、名鉄神宮前駅から約25

分）駐車場はありません。 

(3) 新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、対象は中学３年の生徒のみに限らせていた

だきます。保護者、教職員の参加はご遠慮ください。 

 また、状況によっては中止する場合があります。その際は改めて連絡いたします。 

(4) 当日、午前７時の時点で愛知県西部に「暴風警報」が発表されている場合は中止とします。 

７ 交通案内 ○ＪＲ金山駅・熱田駅から 

         市バス金山２５系統「野跡駅」「港区役所」ゆき 

「南一番町」下車 徒歩３分 

       ○名鉄神宮前・地下鉄伝馬町駅から 

         市バス幹神宮１系統「中川車庫前」「多加良浦」「河合小橋」ゆき 

         「千年１丁目」下車 徒歩１分 

       ○地下鉄東海通駅から 

         市バス幹神宮１系統「神宮東門」ゆき 

「千年１丁目」下車 徒歩１分    

    



別紙 
以下の順に申し込み手続きをお願いします。 

① 右ＱＲコードからＧｏｏｇｌｅフォーム申し込み画面に移動してください。 

 
 
 
 
 

② 以下の申し込み画面から、 

 １ 中学校名 

 ２ 御担当者名 

 ３ 参加生徒の人数 

 を入力いただき、最後に左下「送信」をクリックしてください。 
 



 

日時：令和４年１０月２２日（土）  

全体説明Ａ 10:00～12:00 

全体説明Ｂ 14:00～16:00 

場所：熱田高校 体育館 

参加を希望する人は、中学校を通じて申し込んでください。 

※新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、 
 ・全体説明Ａ・Ｂは市区町村別に参加中学校の指定があります。 
 ・参加者は中学３年の生徒のみとします。 


